

Året Var

DHF:s FÖRTECKNING ÖVER ÅRTAL I DALARÖS HISTORIA har tagits fram med hjälp av uppgifter tagna ur litteratur som berör Dalarö, sökning via Internet och med hjälp av boende på Dalarö.

**Detta är en fördjupning
av händelsen år**



se nästa sida



1979.

Folkrörelsen Hyresgästföreningen köper Rosenön av statliga LKAB för att driva konferensverksamhet.

Hyresgästföreningen (tidigare Hyresgästernas riksförbund) är en intresseorganisation för hyresgäster i Sverige. Hyresgästföreningens främsta uppgift är att förhandla om hyror och bistå hyresgäster vid tvister.

Hyresgästföreningen hade behov av en kursgård för utbildning av anställda och förtroendevalda.

1979 köper man kursgården Rosenön av LKAB. I köpet ingår även fastigheterna på andra sidan bron.

Efter övertagandet påbörjar Hyresgästföreningen en upprustning och utbyggnad av anläggningen.

Konferensbyggnaden Mysingen tillkommer, vilken innehåller 3 st. konferensrum och 30 st.

gästrum. I bottenvåningen inreds ett vandrarhemskök för semesterande Hyresgästmedlemmar.

Möjligheten för medlemmar i Hyresgästföreningen att få bo en vecka på Nämdö, Ornö och Utö upphörde efter några år. Istället försökte man hyra ut till dykklubbar eftersom det fanns bra dykvatten i Dalaröområdet, men det blev ingen succé. Semesterboendet upphörde och vandrarhemsköket rustades upp, för att ge kursdeltagare en möjlighet att laga mat tillsammans med en egen kock.

Radhuslägenheterna i Nämdö, Ornö och Utö byggdes om till gästrum med lika standard som övriga gästrum på kursgården.

I bottenvåningen på Mysingen tillkom senare industritvättmaskiner. Tidigare hade tvätten skickats till ett tvätteri i Nynäshamn.

Den nya matsalsbyggnaden med tillhörande kök tillkommer 1990. Arkitekt är Sundells arkitektbyrå och byggare är NCC.

När matsalsbyggnaden är klar så revs inredningen i LKAB:s matsal mellan flyglarna och lokalen konverterades till en PUB-lokal.

Sundells arkitektbyrå har även ritat den exklusiva SPA-anläggningen som blev klar i mitten på 1990-talet.

Som mest var närmare 40 personer anställda eller inhyrda för att arbeta på kursgården.

 Hyresgästföreningen



SPA-anläggningen.

